
Página 1/2 

 
Edição 027/2018 – 05 a 11/07/2018 

 

 

 

 

RECESSO LEGISLATIVO 

 
Seguindo o Art 51 de seu Regimento Interno, a Câmara Municipal de Ouro Branco estará em recesso legislativo no 

período de 03 a 31/07/2018, retornando as Reuniões Ordinárias na primeira terça feira de Agosto 07/08/2018. 

 

 
 

 

https://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/legislacao/portarias 

 

 

PORTARIA CMOB-047/2018 - DESIGNA PONTO FACULTATIVO NA CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS - O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO, no uso de suas atribuições 

legais, especialmente, das que lhe são conferidas pelo artigo 41 da Lei Orgânica do Município de Ouro Branco, 

CONSIDERANDO: I - a realização de Audiência Pública para discutir sobre grave situação econômica e social que a 

empresa Montplam Construções causou ao município de Ouro Branco, originada, realizada e conduzida por esta Casa 

legislativa que acontecerá no dia 5 de julho, a partir das 18 horas no Plenário; II – a evolução da participação da Seleção 

Brasileira na Copa do Mundo FIFA 2018; III – a redução do horário de expediente estabelecida na Portaria 045/2018; 

RESOLVE: Art. 1º Ficam convocados todos os servidores do Legislativo Municipal a comparecer e participar da Audiência 

Pública no plenário desta Casa, na data de 05/07/2018 a partir das 18:00; Art. 2º Fica designado PONTO FACULTATIVO 

na Câmara Municipal de Ouro Branco no dia 06/07/2018, ficando prorrogado para o primeiro dia útil seguinte os prazos 

de processos legislativos e administrativos que vencerem nesses dias. Art. 3º - Revogadas as disposições em contrários 

esta portaria entra em vigor da data de sua publicação. Ouro Branco, 04 de julho de 2018. Carlos Roberto Pereira  - 

Presidente da CMOB 

  
  

https://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/licitacoes  

  

AVISO DE LICITAÇÃO  
  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018 - PROCESSO Nº 019/2018 - TIPO MENOR PREÇO   

OBJETO: Seleção de empresa para a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR destinado a atender os serviços 

da Câmara Municipal de Ouro Branco/MG.  

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, 

regulamentada pelo Decreto nº 3.555, de 8 de agosto de 2000, Decreto Municipal nº. 4.705 de 05 de abril de 

2005, Decreto Municipal nº. 5.303, de 21 de março de 2007, Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 

2006, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, no regime de execução direta.  

DATA PARA ENTREGA DO(S) DOCUMENTO(S) PARA CREDENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO DE QUE A 

PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, DA DECLARAÇÃO DE 

MICROEMPRESA/EMPRESA DE PEQUENO PORTE QUANDO FOR O CASO E DOS ENVELOPES PROPOSTA E 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: DIA 12 DE JULHO DE 2018, COM INÍCIO ÀS 14:00 HORAS (HORÁRIO 

DE BRASÍLIA).  

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Câmara Municipal de Ouro Branco, situada na 

Praça Sagrados Corações, n° 200, centro, na cidade de Ouro Branco, Sala do Plenarinho, após recebimento dos 

envelopes e documentos exigidos para o certame.  

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na secretaria da Câmara Municipal de Ouro Branco, situada na 

Praça Sagrados Corações nº 200, na cidade de Ouro Branco–MG, mediante apresentação pen-drive e no site 

http://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/ onde poderão retirá-lo, mediante identificação, endereço, número de 

telefone, fac-símile e/ou e-mail e CNPJ ou CPF. Ouro Branco, 29 de maio de 2018 - VICTOR VARTULI CORDEIRO E 

SILVA - Pregoeiro  

  

https://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/legislacao/portarias
https://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/licitacoes
https://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/licitacoes


Página 2/2 

 

 

 

 

https://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/atividade-legislativa/proposicoes 

 

REUNIÃO ORDINÁRIA:  

- Projetos de Lei 048, 050 e 051/2018  

- Requerimento 085/2018 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO 
Praça Sagrados Corações, 200 – Centro 

36.420-000 – Ouro Branco/MG 

Telefone: (31)3741-1225 

 

Presidente: Carlos Roberto Pereira 

 

Assinado Digitalmente pelo: 

Diretor Administrativo 

 
 

https://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/atividade-legislativa/proposicoes

		2018-07-05T16:40:47-0300
	CLEBER LUIS DE OLIVEIRA:74509918615




